Datum Avinione, XV kalendas novembris, anno quintodecimo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii Sancti Zenonis Veronensis, et
.., priori Sancte Crucis prope Tridentum, ac Guillelmo de Pusterla, canonico
Mediolanensi, capellano nostro, salutem. Ex dilecti filii Nicolay de Tayo e), cano-
nici Tridentini, et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca mandamus quatinus
vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eundem Nicolaum vel
procuratorem suum eius nomine ex nunc auctoritate nostra in dicta ecclesia recipi
facientes in canonicum et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius
ecclesie cum plenitudine iuris canonici assignatis, prebendam per nos, ut pre-
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279.

1330 novembre 1, Avignone

Giovanni XXII conferisce ad Enrico figlio di Castellano da Rallo, prete della dio-
cesi di Trento, il decanato della chiesa di Trento, vacante per la morte di Enrico da
Campo.

Reg. Aven. 273, f. 223r (tassa: XXII) = Reg. Vat. 97, f. 69r-v, CLXXVI.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 51441.

Dilectis filiis .., preposito monasterii Sancti Michaelis, per prepositum soliti
gubernari, Tridentine diocesis, et .., priori Sancte Crucis prope Tridentum, ac ..,
archipresbytero ecclesie a) Perusine b), salutem et cetera.

Vite ac morum honestas et alia probitatis merita, quibus personam dilecti filii
Henrici, nati dilecti filii Castellani c) de Rallo, presbyteri Tridentine diocesis,
fidedigno testimonio iuvari percepimus, nos inducunt ut ad d) personam suam e)

apostolice liberalitatis dexteram extendamus. Cum itaque, sicut accepimus,
decanatus ecclesie Tridentine, cuius decanatus fructus, redditus et f) proventus
vigintiquinque florenorum auri secundum taxationem decime valorem annuum
non excedunt, quem g) quondam Henricus h) de Campo, ipsius ecclesie decanus,

mittitur, in eadem ecclesia reservatam, si tempore huiusmodi nostre reservationis
vacabat ibidem vel postea vacavit aut cum eam vacare contigerit, eidem Nicolao
vel procuratori suo eius nomine post acceptationem predictam cum omnibus iuri-
bus et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis, inducentes
eum vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem prebende ac
iurium et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum ac facientes sibi
de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus, iuribus
et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus supra-
dictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim,
ab eadem sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excomunicari non
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate nostra et
cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. segue scienter vel ignoranter
depennato.

b) Reg. Vat. insistat, senza segno abbrevia-
tivo.

c) Reg. Aven. et decretum iterato.
d) Reg. Aven. nostre in interlinea.
e) Reg. Vat. segue et cetera depennato.
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in eadem ecclesia, dum viveret, obtinebat, per ipsius Henrici de Campo obitum,
qui dudum in partibus illis diem clausit extremum, vacet i) ad presens, nos, volen-
tes eundem j) Henricum k) presbyterum premissorum meritorum suorum intuitu
favore prosequi gratioso, discretioni vestre per apostolica scripta l) committimus
et mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios,
si est ita, eundem decanatum, dummodo in eo tempore date presentium non sit
alicui alteri specialiter ius quesitum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
eidem Henrico presbytero vel procuratori suo eius nomine auctoritate nostra m)

conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro ipso
in corporalem possessionem decanatus ac iurium et pertinentiarum predictorum
auctoritate predicta et defendentes inductum, amoto ab eo quolibet illicito
detentore, ac facientes eundem j) Henricum vel dictum procuratorem pro eo ad
dictum decanatum, ut est moris n), admitti, sibique de ipsius decanatus fructibus,
redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi,
contradictores auctoritate nostra o) appellatione postposita compescendo, non
obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie con-
trariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia robora-
tis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, personatibus
vel officiis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus
generales apostolice sedis vel legatorum // eius litteras inpetrarint, etiam si per
eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit proces-
sum, quibus omnibus, si est ita et tempore dicte date non sit in eodem decanatu
alicui alteri specialiter, ut premittitur p), ius quesitum, dictum Henricum presby-
terum in assecutione decanatus eiusdem volumus anteferri, sed nullum per hoc
eis quo ad assecutionem dignitatum, personatuum, officiorum et beneficiorum
aliorum preiudicium generari, aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis
filiis capitulo Tridentinis vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, ab eadem sit
sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur
et ad id compelli q) aut quod interdici, suspendi vel excomunicari r) non possint
quodque de dignitatibus, personatibus vel officiis eiusdem ecclesie vel aliis
beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu
quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat
provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indul-
gentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus
non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri
valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in
nostris litteris mentio specialis, seu si s) dictus Henricus presens non fuerit ad
prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum
iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et, cum ad
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280.

1330 novembre 1, Avignone

Giovanni XXII conferisce ad Enrico figlio di Castellano da Rallo, prete della dio-
cesi di Trento, il canonicato e la prebenda della chiesa di Trento vacanti per la morte
di Corrado da Scena, nonostante egli sia stato provvisto anche della dignità di de-
cano della chiesa trentina.

Reg. Aven. 37, f. 175r-v, CLXVII (cassata; tassa: XXII) = Reg. Vat. 98, f. 93r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 51445.

Venerabili fratri .., episcopo Feltrensi, et dilectis filiis .., preposito monasterii
Sancti Michaelis, per prepositum soliti gubernari, Tridentine diocesis, ac .., priori
Sancte Crucis prope Tridentum, salutem.

ecclesiam ipsam accesserit corporaliter, illud prestet. Nos enim, si est ita t) et in
eodem decanatu non fuerit tempore dicte date alicui alteri ius specialiter, ut
premittitur, acquisitum, irritum decernimus et inane si secus de illo a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari.

Datum Avinione, kalendis novembris, anno quintodecimo.

a) Reg. Aven. omette ecclesie; segno di inse-
rimento cui non corrisponde nulla.

b) Reg. Aven. Perusien. con e espunta.
c) Reg. Aven. Castellari, prima corretto ma-

lamente in Castellani, quindi -ri depen-
nato e -ni sovrascritto, infine tutta la paro-
la viene espunta tramite sottolineatura e
riscritta nel margine esterno, con segno di
richiamo.

d) Reg. Aven. ad in interlinea.
e) Reg. Aven. suam corretto su tuam.
f) Reg. Vat. omette et.
g) Reg. Vat. segue spazio pari a circa 6 lette-

re riempito da una riga orizzontale.
h) Reg. Vat. Hericus, senza segno abbrevia-

tivo.
i) Reg. Aven. vacat corretto in vacet.
j) Reg. Vat. eumdem.
k) Reg. Vat. Hemricum.

l) Reg. Vat. omette scripta; segue invece uno
spazio pari a circa 4 lettere riempito da
una riga orizzontale.

m) Reg. Aven. omette nostra; segno di inse-
rimento cui non corrisponde nulla.

n) Reg. Aven. e(st) mor(is) espunto tramite
sottolineatura, e scritto per esteso da una
mano successiva nel margine esterno.

o) Reg. Vat. segue spazio pari a circa 4 lette-
re riempito da una riga orizzontale.

p) Reg. Aven. ut premittitur in interlinea.
q) Reg. Aven. segue non possint espunto tra-

mite sottolineatura.
r) Reg. Vat. segue spazio pari a circa 3 lette-

re riempito da una riga orizzontale.
s) Reg. Aven. segue presens non fuerit

depennato.
t) Reg. Vat. segue spazio pari a circa 25 let-

tere riempito da una riga orizzontale.
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Vite ac morum honestas aliaque merita probitatis, super quibus apud nos dilectus
filius Henricus natus dilecti filii Castellani de Rallo, presbyter Tridentine diocesis,
fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie Triden-
tine quos quondam Conradus de Sinano, olim canonicus Tridentinus, in eadem
ecclesia dum viveret obtinebat, per ipsius obitum, qui apud sedem apostolicam,
ut dicitur, diem clausit extremum, apud eandem sedem vacent ad presens, nos,
attendentes quod de dictis canonicatu et prebenda, si ut premittitur vacant, nullus
preter nos disponere potest hac vice, pro eo quod nos diu ante vacationem huius-
modi omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud
dictam sedem vacantia et in antea vacatura collationi et dispositioni nostre specia-
liter reservantes, decrevimus ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quo-
quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptari, ac volen-
tes dictum a) Henricum, premissorum meritorum suorum intuitu, favore prosequi
gracioso, discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, canonicatum
et prebendam predictos, si ut premittitur vacant, cum plenitudine iuris canoni-
ci ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Henrico vel procuratori suo eius
nomine auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel
dictum procuratorem suum pro eo in corporalem possessionem dictorum cano-
nicatus et b) prebende et iurium et pertinenciarum ipsorum et defendentes induc-
tum, amoto ab eis quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum vel dictum pro-
curatorem pro eo ad eandem prebendam in predicta ecclesia in canonicum c)